39, Codex Dorothei ii. membranaceus, ſæc. ix. in octavo; *σιχηρως* ſcriptus, literis quadratis. Continet Psal-mos, ſed mutilus eſt: incipit a com. 8. Pf. v. et definit ad ver. 13. Pf. cxliiii. Deficit etiam ab initio Pf. xc. ad fin. Pf. cxx.

43, Codex Biblioth. Reg. Pariſienſ. num. 20. Continet Psal-mos, a Pf. xcii. ad Pf. cxxxvi. in literis majuſculis, et conſtat 40 foliis. Scribitur undique *σιχηρως* cum accentibus et ſpiritibus a prima manu. Forma literarum eſt adſimilis illius, quæ cernitur in Codice Unciali Coſtliniano. Videtur eſſe octavi aut noni ſæculi. Picturis ornatur haud imperite coloratis. Deficit a voc. *καρδια σκαμβη* excluſ. ver. 4. Pf. c. ad voc. *εγενθη. ωσει πυκτικος*. ver. 6. Pf. ci. a voc. *κληρον. εθων* excluſ. ver. 6. Pf. cx. ad voc. *τακησεται* ver. 10. Pf. cx. a voc. *δεξια Κυριου* 2º. excluſ. ver. 16. Pf. cxvii. ad voc. *ενετειλω* excluſ. ver. 4. Pf. cxviii. et a fine hujus Pf. uſque ad ver. 4. Pf. cxxxvi. deſunt omnia.

55, Codex Biblioth. Paulinæ Lipſienſ. membranaceus, ſæc. XII. in folio. Continet Psal-mos 151, et Odas quæ ſubjungi ſolent. Singula folia duas columnas habent: ad finiſtram Textus Græcus τῶν ὁ. ad dextram Interpretatio Latina legitur. Scriba fuit doctiſſimus et diligentiſſimus. A voc. *μη ποτε* ver. 1. Pf. xxvii. incluſ. ad voc. *η παρεση* ver. 8. Pf. xxxi. omnia deſiderantur.

PRÆFATIO AD LIBRUM PSALMORUM.

- 66, Codex in Biblioth. Collegii Etonensis, bombycinus, in 4to. fine commatibus exaratus, forte ad finem sæc. XIV. Continet Psalms cum Canticis. In principio scribitur a rec. manu: *Κλαυδίου τοῦ Ἀγκανθησοῦ κτήμα*. Scriptio parum accurata.
- 67, Codex Biblioth. Collegii Corp. Christi, Oxon. num. 19. membranaceus, in 4to. Continet Psalms cum Canticis ex utroque Testamento desumptis.
- 69, Codex Biblioth. Collegii D. Mariæ Magdalenzæ, Oxon. num. 9. membranaceus, et sine colis exaratus. Continet Novum Testamentum et Psalms cum Canticis. Ad initium habet notam Anglice scriptam, qua significatur huic Codicem a Criticis supputatum esse ævi decimi.
- 70, Non confertur nisi in Psalm. i. li. iii. ix. x. xi. lxxi. cxviii. et cli. (Vide Præf. ad Ruth &c.)
- 80, Codex Biblioth. Ædis Christi, signatus a minore, membranaceus, in 16<sup>to</sup>. caractere brevissimo. Sæculi XIII. exeuntis, vel XIV. Continet Psalms et Cantica.
- 81, Codex ejusdem Bibliothecæ, sign. numero 2, membranaceus, in 4to. minore, per cola scriptus, caractere amplo, sæculo, ut videtur, XI. Quædam folia deperdita de novo suppleuntur, diversa manu exarata.
- 99, Codex Bibliothecæ Collegii Ss. Trinit. Oxon. num. 45. *εὐχρησ* scriptus sæculo forte XII. exeunte. Continet Psalterium Davidis Græce, cum Scholiis. Subsequuntur Hymni quidam; postea Symbolum Nicænum.
- 100, Codex Biblioth. Ædis Christi, continens Psalms cum Canticis, sign. numero 3. membranaceus, in 4to. Sæculi XI. aut X. sub finem. Per cola, quemadmodum Codex 81, scribitur. Ad com. 6. Ps. i. desunt omnia, primo folio deperdito. Accentus habet a prima manu.
- 101, Codex Biblioth. Ædis Christi, sign. numero 20. in folio scriptus. sæculo, ut videtur, XIII. Incipit hic Codex ad vocab. *ταραξῆς* com. 5. Ps. ii. A voc. *ἐκ τῶν ἐχθρῶν* ver. 4. usque ad voc. *ἐξ ἐχθρῶν* ver. 18. Ps. xvii. et a voc. *καὶ καθίσταται* ver. 10. Ps. xxviii. ad voc. *ὅτι ἴμεν* ver. 11. Ps. xxxi. omnia desiderantur. Deest quoque Ps. xlvi. integer, et seq. usque ad ver. 6. Ps. xlvii. inclus. Necnon a voc. *ἐξομολογ. σοι* ver. 10. Ps. lxxv. exclus. ad voc. *ἐν τῷ ἀγῶνι* ver. 13. Ps. lxxvi. lacuna est, folio exciso. Immiscentur Psalmis hinc inde Hymni quidam.
- 102, Codex Biblioth. ejusdem, sign. numero 1. minusculus, *εὐχρησ* scriptus, sæculo forsan XIII. in-eunte, sed ex Exemplari multo vetustiore. Adjiciuntur ad finem Psalterii *πυχαί* quædam et Cantica sacra.
- 104, Codex Theologicus Græcus, Biblioth. Vindobon. Lambecii xxvii. apud Nesselium ccxxix. in charta lineæ exaratus, literis Græcis cursivis, a librario sæculi XVI. Continet Fragmenta *ὕμνων* et Psalms a Ps. i. ad Ps. x. inclus. cum exegesi Anonymi amplissima. Ab initio autem Ps. primi est mutilus.
- 106, Codex Biblioth. Ambros. Mediolani, signatus P. 65. membranaceus, formæ, quam vocant 24. Sæculum nonum præ se fert, quanquam omni nota chronica careat. Accentus prisca semper forma depinguntur, ut in Codicibus sæculi noni observatur. Literarum ductus proxime accedunt ad specimen tertium Tabulæ Montfauconianæ p. 271. Ad calcem habet Psalms, Sectionum, et Versiculorum enumerationem.
- 112, Codex ejusdem Bibliothecæ, sign. F. 12. formæ pene quadratæ in 8vo. Complectitur Psalterium cum Catena Patrum Græcorum. Annus, quo exaratus est, eruitur ex Tabula Paschali Psalterio præmissa, atque in 48 orbiculos distributa, quorum primus exhibet annum Græcorum 6469. Christi 961.
- 113, Codex ejusdem Bibliothecæ, sign. B. 106. in 4to. Similiter habet Tabulas Paschales, quæ incipiunt ab anno Græcorum 6475; qui est Christi 967. Sequuntur Præfatiunculæ Cosmæ Indico-pleustæ, Hesychii presbyt. Hierosolymit. Eusebii, et Theodoret. Subinde habetur Psalterium cum Commentariis Basilii, Athanasii, et aliorum Patrum Græcorum.
- 114, Codex Biblioth. Carthusianorum Eboræ in Lusitania, chartaceus, elegantissime exaratus. Præter Psalterium integrum habet quoque expositionem Theodori.
- 115, Codex ejusdem Bibliothecæ, chartaceus, non tam nitidus ac pulcher quam præcedens. Continet Psalterium cum expositionibus Eusebii et Marcellini.
- 140, Codex Biblioth. Basiliensis, membranaceus, formæ duodecimæ, signat. B. 10. 33. cum accentibus descriptis.
- 141, Codex Biblioth. Taurinensis, sign. B. 11. 42. Titulus literis majusculis oblongis habet—*τῆς ἀγιο-κῆνης ἱερῆς μελοδίας ἁγιασμένα Δαβὶδ*. Codicem scripsit Νεῖλος ἁμαρτανός. ἔτος 5098. Æræ nostræ 1344.
- 142, Codex Biblioth. Aulicæ Vindob. Theolog. x. membranaceus, pervetustus, et optimæ notæ; continens Psalterium cum Commentario in folio. Deficit ab initio Ps. v. usque ad Ps. xxxvii.

PRÆFATIO AD LIBRUM PSALMORUM.

com. 9. inclus. a com. 3. Pf. lxxiv. ad com. v. Pf. lxxv. inclus. et a com. 159. ad com. 165. inclus. Pf. cxviii.

143. Codex Biblioth. Aulicæ Vindob. Theolog. xix. membranaceus, antiquus, et optimæ notæ. Continet Psalterium, secundum Ecclesiæ Græcæ consuetudinem, in 26 sectiones divisum, in 4to.
144. Codex Biblioth. ejusdem, Theolog. xxiii. chartaceus, antiquus; continens Psalterium cum Canticis Sacris, in 4to.
145. Codex Musei Borgiani Velitris, in quod ex Constantinopoli nuper migravit. Continet Psalterium Davidis, et Cantica Moysis in Exodo et Deuteronomio. Quatenus ex ejusdem scriptione apparet, sæculo decimo aut undecimo exaratus est. In fine adnotatur nomen scribæ hoc modo: *Χειρ Μακαρίου τάλανος τῆ Ἀμονάχου*. Emendatissime satisque eleganter scriptus est hic Codex, multasque optimæ notæ lectiones, præsertim in prioribus centum Psalmis, exhibet. Additamenta omnia ex aliis Versionibus Græcis, et Scholia marginalia, quæ recentiores Editores male Textui inferuerunt, quæque Textus Hebraicus non agnoscit, omittit.
146. Codex Eminentissimi Francisci Xaverii de Zelada, Cardinalis, Ecclesiæ Romanæ Bibliothecarii, in membranæ scriptus, paginarum 583, in 8vo. Continet a pag. 1. ad pag. 437. Psalmos David. cum Canticis, sæculo x. exaratos. Dividitur, juxta morem Orientalis Ecclesiæ, in 20 *καθίσματα*, seu Sessiones, et quæque Sessio in 3 partes, quæ terminantur cum *Gloria Patri &c.* excepta Sessione prima, in qua iste versiculus bis tantum legitur.
150. Codex Biblioth. Carmelitanorum Calceatorum in Ferrara, num. 3. chartaceus, in 8vo. Omnes Psalmos Davidicos continet, in *καθίσματα* et *δύξας* distributos. Quamvis nullum ætatis testimonium adest, ex caractere judicetur esse sæculi xiv. Scriba nomen suum in fine Codicis reliquit: *Θεὸς τὸ δάρον, καὶ πόνος Μητροφάνους*. Caret Pf. xiv. integro.
151. Codex Biblioth. Zenianæ, Fratrum Prædicatorum, Venetiis, (vide Relat. Ann. i. p. 71.) membranaceus, in 4to. A fine Pf. i. ad init. Pf. iv. mutilus. Folio 45. incipit Psalterium, cui Tractatus Gallice scriptus præcedit. In primo Codicis folio hæc scripta leguntur: *Isto libro la regina Charlotta de Jerusalem de Cypre et Armenie*—(sic) quæ ipsa reginæ manu, ad quam Codex olim pertinuit, exarata esse creduntur. Per totum Psalterium unaquæque pagina in 2 columnas divisa est, una Græcum Textum exhibet, altera Versionem Latinam. Deficit a ver. 24. init. ad fin. ver. 30. Pf. xvii.
152. Psalterium MS, ad Jacobum Nani, Senatorem Venetum, et Equitem Ordinis D. Marci pertinens. Codex membranaceus est, in 8vo parvo, summi ob bonam ejusdem indolem pretii. Character nitidus et elegans, quamvis minutus; ejus forma sæculum decimum indicat, et ex Tabula Paschali, schedis inserta, cui reliqua Codicis scriptura conformis est, ætas ejus ad medium saltem sæculi undecimi certo referri potest. Psalmi per stichos exarati sunt, ac in *δύξας* et *καθίσματα* divisi. Deest Psalmus i. integer, cum 3 vers. prioribus Pf. secundi.
154. Codex cl. Meermani, continens Psalmos cum Canticis, in 8vo. minore, scriptus literis minutis, elegantibus, sæculo, ut videtur, xiii. Est nullibi mutilus. Olim fuit Codex Sociorum Jesu Paris. ibique a Meermani patre coemptus.
156. Codex Biblioth. Basiliens. signat. A. vii. 3. membranaceus, formæ quartæ, admodum antiquus, accentibus destitutus, et Versione Latina interlineari præditus. Definit ad com. 2. Pf. cxlvi.
162. Codex Biblioth. Regiæ Paris. num. 24. membranaceus, quam nitidissime exaratus. A Psalmo xx. ad l. inclus. Textui Græco adjecta est Versio Latina interlinearis. Codex undecimi sæculi esse videtur.
163. Codex Biblioth. ejusdem, num. 26. olim Colbertinus, membranaceus, ad initium mutilus, sæculo duodecimo, ut videtur, exaratus.
164. Codex Musei Britan. num. 5533. in charta pergamena, formæ 12mæ. Manu varia, sed tamen antiqua scriptus. Sæculi circiter xiv.
165. Codex Biblioth. ejusdem, num. 5534. in 12mo. pergamenus. Sæculo forsan eodem, quo præcedens, exaratus.
166. Codex Biblioth. ejusdem, num. 5535. pergamenus, in 12mo. Æra adest 6792. Christiana 1283. Cantica varia Moysis &c. ut in præcedente, sequuntur.
167. Codex Biblioth. ejusdem, in 8vo. pergamenus, num. 5553. Deest titulus. Habet Cantica ad finem. Deficit ab init. ver. 24. Pf. civ. usque ad fin. ejusd. Psalmi.
168. Codex Biblioth. ejusdem, num. 5570. in 8vo. Defiunt 17 Psalmi, et Pf. xviii. ver. 1. supplet. manu recentiore. Codex antiquus, xi. vel xii. sæculi.
169. Codex Biblioth. ejusdem, num. 5571. in 8vo. Stichis literis majoribus scripti. Sæculi xii. vel xiii.